ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

03.05.2024                                                                                                  № 55

с.Брейтово

Об итогах муниципального дистанционного проекта с обучающимися

«У природы есть друзья – это мы, и ты и я!»

в рамках национального проекта «Экология»

 С целью создания условий для формирования интереса детей к

естественно-научным дисциплинам, повышения их познавательной

активности, вовлечения в проектную деятельность в соответствии с планом

работы, состоялся муниципальный дистанционный проект с обучающимися

«У природы есть друзья – это мы, и ты и я!» в рамках национального проекта

«Экология» (далее проект). На основании Положения о проекте, протоколов

жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол проекта (Приложение 1-4)

2. Наградить дипломами победителей за 1 место в проекте команды:

«Друзья природы» - группа 6-7 лет МДОУ «Колокольчик», «Экопатруль» - 3

«А» МОУ Брейтовской СОШ, «Зелёные ладошки» - 1 «А» МОУ Брейтовской

СОШ, «Юннаты» - 5 класс МОУ Гореловской СОШ, «ЭКО- Team – 6 «А»

МОУ Брейтовской СОШ, «Линфея» - 10 «Б» МОУ Брейтовской СОШ,

«ZaЭкоZoж» - 10 «А» МОУ Брейтовской СОШ.

3. Вручить благодарности руководителям за подготовку команд победителей,

занявших 1 место в проекте: Буровой Надежде Александровне, воспитателю

МДОУ «Колокольчик», Лебедевой Анне Александровне, учителю логопеду

МОУ Брейтовской СОШ, Карсаковой Елене Науфильевне, учителю

начальных классов МОУ Брейтовской СОШ, Лёзову Дмитрию

Александровичу, учителю физической культуры МОУ Гореловской ООШ,

Лебедевой Марине Алексеевне, учителю иностранного языка МОУ

Брейтовской СОШ, Фунтовой Светлане Александровне, учителю

иностранного языка МОУ Брейтовской СОШ, Олегиной Надежде

Александровне, учителю информатики МОУ Брейтовской СОШ .

4. Наградить дипломами призёров за 2 место в проекте команды: «Защитники

природы» - группа 6-7 лет МДОУ «Колокольчик», «ЭкоМир» - 3 «А» класс

МОУ Брейтовской СОШ, «Эколята» - 3 «А» МОУ Брейтовской СОШ,

«Стражи природы» - 5 «В» МОУ Брейтовской СОШ, «Зелёные человечки» -

9 класс МОУ Прозоровской СОШ.

5. Вручить благодарности руководителям за подготовку команд призёров,

занявших 2 место в проекте: Козловой Анне Витальевне, учителю логопеду

МДОУ «Колокольчик», Жуковой Екатерине Александровне, учителю СК

классов МОУ Брейтовской СОШ, Плоховой Юлии Сергеевне, учителю

начальных классов МОУ Брейтовской СОШ, Лешенковой Юлии Андреевне,

учителю русского языка и литературы МОУ Брейтовской СОШ, Луневич

Елене Павловне, учителю географии МОУ Прозоровской СОШ.

6. Наградить дипломами призёров за 3 место в проекте команды: «Родничок»

- группа 5-6 лет МДОУ «Колокольчик», «Юные друзья природы» - 2 «А»

класс МОУ Брейтовской СОШ, «Смурфики» -5 «А» класс МОУ Брейтовской

СОШ, «Бурундуки» 10-11 классы МОУ Прозоровской СОШ.

7. Вручить благодарности руководителям, за подготовку призёров, занявших

3 место в проекте: Соколовой Ирине Александровне, воспитателю МДОУ

«Колокольчик», Коковцевой Любови Борисовне, учителю начальных классов

МОУ Брейтовской СОШ, Струбиной Елене Ивановне, учителю биологии

МОУ Брейтовской СОШ, Дорониной Галине Алексеевне, учителю биологии

МОУ Прозоровской СОШ.

8. Наградить дипломами участников проекта команды: «Дошколята» -

дошкольная группа МОУ Гореловской ООШ, «Юные экологи» - 1 «Г» МОУ

Брейтовской СОШ, «Родничок» -4 «Г» МОУ Брейтовской СОШ,

«Экологиусы» -1 «Б» МОУ Брейтовской СОШ. «Экология Земли» - 4 «Б»

МОУ Брейтовской СОШ, «Стражи экологии» - 4 «Б» МОУ Брейтовской

СОШ, «Радуга» - 1-3 классы МОУ Покрово-Ситской СОШ, «ЭКОдрузья» -5

«А» МОУ Брейтовской СОШ, «Зелёные Воины» -5 «В» МОУ Брейтовской

СОШ, «Апельсинки» -6 «Б» МОУ Брейтовской СОШ, «Хранители природы»

- 5 «Б» МОУ Брейтовской СОШ, «Лучики» - 6 «Б» МОУ Брейтовской СОШ,

«ЭКОпоколение» 8 « А» МОУ Брейтовской СОШ, «Брейтовчане» -9 «Б»

МОУ Брейтовской СОШ, «Сиг-МЫ» -9 «Б» МОУ Брейтовской СОШ,

«Хиппи» - 8-10 классы МОУ Брейтовской СОШ, «ЭкоДобро» - 8 класс МОУ

Гореловской ООШ

9. Вручить благодарности руководителям, за подготовку команд участников

проекта: Дзеккинато Нине Владимировне, воспитателю дошкольной группы

МОУ Гореловской ООШ, Муталиевой Галине Геннадиевне, учителю

начальных классов МОУ Брейтовской СОШ, Груздевой Надежде

Николаевне, учителю начальных классов МОУ Брейтовской СОШ, Озеровой

Екатерине Алексеевне, учителю начальных классов МОУ Брейтовской СОШ,

Медведевой Елене Анатольевне, учителю начальных классов МОУ

Брейтовской СОШ, Донскеевой Галине Анатольевне, учителю химии МОУ

Покрово-Ситской СОШ, Тюриковой Светлане Анатольевне, советнику по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

Приложение 1

К приказу отдела образования от №

Приложение 2

К приказу отдела образования от №

Приложение 3

К приказу отдела образования от №

Приложение 4

К приказу отдела образования от №